thu, miễn, giảm, thu, nộp, quản lý và sử dụng án phí và lệ phí tòa án. 

Tuyên xử: 

1. Chấp nhận yêu cầu khởi kiện của anh Diệp Trung T đòi tiền vay, mượn đối 

với chị Phan Bảo C. 

2. Buộc chị Phan Bảo C có nghĩa vụ trả cho anh Diệp Trung T số tiền 

97.400.000 đồng (chín mươi bảy triệu, bốn trăm nghìn đồng). 

3. Án phí sơ thẩm dân sự có giá ngạch: Buộc chị Phan Bảo C phải chịu số tiền 

là 4.870.000 đồng. Anh Diệp Trung T đã dự nộp số tiền 2.435.000 đồng theo biên lai 

số 0006896 ngày 18/6/2025 tại Chi cục Thi hành án dân sự huyện Đông Hải được